
 
 

1 

 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE (DETTAGLIO DI FORNITURA) 
 

Oggetto:  fornitura materiale pubblicitario - CUP: G79J21010250002– CIG: ZE7366447C. Id. Caronte: SI_1_28074 - 
Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 
2014/2020, di cui al D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI gli atti prodromici del presente provvedimento, che ne costituiscono parte integrante anche se non 

materialmente allegati; 
PRESO ATTO  delle richieste di preventivo in capo a  tre operatori economici (CORRENTI & RAMUGLIA prot. n. 

8201 del 24/05/2022, LA BARBERA GIANCARLO prot. n. 8202 del 24/05/2022, RICCARDO RICHIUSA 
prot. n. 8203 del 24/05/2022); 

PRESO ATTO  dei preventivi di spesa pervenuti in data 27/05/2022 agli atti d’ufficio (cfr prot. n. 8430, n. 8432, n. 
8433);  

PRESO ATTO della legittimità della documentazione amministrativo–economica in capo alla ditta LA BARBERA 
GIANCARLO che ha presentato il preventivo di spesa con il miglior prezzo (cfr prot. n. 8430 del 
27/05/2022); 

CONSIDERATA  la congruità della fornitura di che trattasi pienamente rispondente alla richiesta avanzata agli 
operatori economici sopra citati; 

PRESO ATTO  della congruità del prezzo stimato dalla ditta LA BARBERA GIANCARLO, in rapporto alla fornitura; 
CONSIDERATO che sussiste la copertura finanziaria allocata nella voce di spesa A03/19 “PO FESR Sicilia 2014/2020 

– AZIONE 10.8.1” e che l’approvvigionamento, di cui al presente provvedimento è finanziato con 
mezzi propri di bilancio; 

VISTO il documento di verifica di autocertificazione (Info Camere) della ditta LA BARBERA GIANCARLO , 
agli atti d’ufficio; 

CONSIDERATO   che non sono state individuate annotazioni A.N.A.C. per la ditta LA BARBERA GIANCARLO; 
 

DETERMINA 
 che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 di strutturare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi della normativa vigente, il buono d’ordine per la 

fornitura di due targhe formato A3 in forex da esterno con i loghi del progetto di che trattasi e venti adesivi 
riportanti in numero dell’inventario e il codice del progetto con l’operatore economico ditta LA BARBERA 
GIANCARLO; 

 che il prezzo da corrispondere è pari a 130,00 (centotrenta/00) IVA esente; 
 che la fattura dovrà essere emessa solo a seguito di regolarità della fornitura. La fattura dovrà indicare, pena rifiuto 

sul sistema interscambio, codice CIG, CUP, codice Regionale con la seguente apposizione: “Documento contabile 
finanziato a valere sul Programma Operativo Regionale Siciliana FESR 2014-2020 OT.10 Azione 10.8.1 – ammesso 
per l’intero importo; 

 che il pagamento della fattura seguirà l’effettiva erogazione dei fondi dedicati alla fornitura di che trattasi  e 
pertanto eventuale ritardo non è imputabile a questa Istituzione Scolastica; 

 che per qualsiasi controversia in ordine alla validità, interpretazione, esecuzione o risoluzione del contratto, si 
conviene che il foro competente è Palermo; 





 
 

2 

 

 che i dati anagrafici e commerciali sono trattati allo scopo di adempiere agli obblighi fiscali, tributari e quant'altro 
necessario ai soli fini del contratto. (Entrambe le parti si impegnano a mantenere la segretezza delle informazioni 
relativamente all’attività dell’altra parte. Tale obbligo di riservatezza non troverà applicazione in relazione a quelle 
informazioni che siano divenute di pubblico dominio. Il tutto nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 30 giugno 
2003, n.196 e dal successivo GDPR 679/2016);  

 di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web della scuola 
www.ipssarpaoloborsellino.edu.it; 

 di dare atto che il presente provvedimento esula dagli obblighi di pubblicità di cui all'art. 37 del D.Lgs. n. 33/13 e 
all'art. 1, c. 32 della legge n. 190/12, in materia di Amministrazione trasparente;  

 di assumere l’impegno di spesa alla voce A03/19 “PO FESR Sicilia 2014/2020 – AZIONE 10.8.1” per un importo totale, 
pari ad € 130,00 (euro centotrenta/00), IVA esente. 

 
La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge n. 136/10, con 
individuazione del conto dedicato, su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento. Il controllo dei requisiti in 
capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del D.Lgs. n. 50/16.  
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico Di Rosa 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 

Per presa visione ed integrale accettazione 
Ditta La Barbera Giancarlo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-05-30T13:34:14+0200
	DI ROSA DOMENICO




